
ใบกิจกรรมท่ี 4.1 
เรื่อง องค์ประกอบของฮาร์ดแวร์ 

ชื่อ-นามสกุล ...............................................................ระดับชั้น.................เลขที่......... 

----------------------------------- 
คำชี้แจง  : ให้นักเรียนพิจารณาภาพอุปกรณ์ต่าง ๆ จากนั้นให้เติมชื่ออุปกรณ์และบอกหน้าที่ลงในตาราง 
 ให้สมบูรณต์ามหมายเลขของอุปกรณ์ที่กำหนดให้ 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
หมายเลข ชื่ออุปกรณ์ หน้าที ่

1  
 

 

2  
 

 

3  
 

 

4  
 

 

5  
 

 

6  
 

 

7  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ด.ช.ศิรสิทธิ์

เยี่ยมเจริญ

ม.2/11

8

คีย์บอร์ด

เมาส์

ลำโพง

จอ

แฟลชไดร์ฟ

บันทึกข้อมูล

เครื่องพิมพ์

แสดงผลลัพธ์สู่กระดาษ

รับข้อมูล เข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์

รับข้อมูล หรือคำสั่งเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์

ซีดีรอม

รับข้อมูลจากแผ่นซีดี

แสดงผลลัพธออกมาเป็นเสียง

แสดงผลลัพธ์


